
Inkluze - Počty, časová rozmezí (vyhl. č. 27/2016) 

 PLPP - vyhodnocení po 3 měsících (§10) 

 IVP - vyhodnocení 1 ročně (§4) 

 Zpráva, doporučení ŠPZ - do 30 dnů od ukončení posuzování, do 3 měsíců ode dne přijetí žádosti (§13) 

 PO - platnost poskytování do 2 roků (§15) 

 PO - začátek poskytování do 4 měsíců (pokud ne, projednání se ŠPZ) (§16) 

 Doporučení pro zařazení do školy, třídy §16/9 trvá 2 roky, pro žáky s mentálním p. 1 rok (§20) 

 Při podání žádosti o vzdělávání ve třídě §16/9 do 7 dnů povinnost školy informovat zák.z. (§21) 

 Při zařazení do třídy §16/9 vyhodnocení do 1 roku, poté do 2 let (§23) 

 AP - podpora 4 žákům u běžných škol a tříd (§5) 

 AP - u škol a tříd §16 odst.9 nebo u AP podle §18 i více než 4 (§5) 

 Tlumočník čj-zn - 1 i více žáků (i po celou dobu vzdělávání) (§7) 

 Přepisovatel pro neslyšící - 1 i více žáků (§8) 



 Ve třídě max. 5 žáků s PO II.-V. (max. 1/3 z celkového počtu) - výjimka u spádovosti, neplatí od SŠ (§17) 

 V běžné třídě max. 4 žáci podle §16/9 ) - výjimka u spádovosti, neplatí od SŠ (§17) 

 Ve třídě současně nejvýše 4 pedagogičtí pracovníci (§17) 

 Ve třídě s počtem vyšším než 5 (bez využití AP), lze využít AP nad rámec PO (jiné financování) (§18) 

 Ve třídě §16/9 min. 6 - max. 14 žáků (v při doporučení 4-6) (§25) 

 Ve třídě §16/9 pro určité znevýhodnění max. 1/4 s jiným znevýhodněním (jen pro ZŠ) (§19) 

 Ve třídě §16/9 pro mentální postižení - žádní žáci bez mentálního postižení (§19) 

 Ve třídě §16/9 max 1.st. - 5 vyučovacích hod. dopolední, odpolední, 2. st.  - 6 hod. /6 hod. (§24) 

 Ve třídě §16/9 zařazeni žáci 2 i více ročníků 

 Při plaveckém výcviku se žáky §16/9 na 1 pedagogického pracovníka max. 4 žáci (§26) 

 Při lyžařském výcviku se žáky §16/9 na 1 pedagogického pracovníka max. 8 žáků (§26) 

 Při lyž. výcviku se žáky §16/9 slabozrakými nebo s tělesným postižením na 1 pedagogického pracovníka max. 6 žáků (§26) 

 Při lyž. výcviku se žáky §16/9 nevidomými na 1 pedagogického pracovníka max. 1 žák 


